
「市長への手紙」ＨＰ掲載データ（令和元年７月分） 

 

見出し 0107-3 中の橋付近より JR鉄橋までの河川整備を 

ご意見 中の橋付近より JR鉄橋あたりの河川整備をお願いしたい。 

 

回答 久慈川中の橋下流の整備につきましては、河川管理者である岩手県

から「久慈川の中の橋からＪＲ八戸線鉄橋付近については、一定の河

川整備は行ってきたところですが、今年度につきましては、河道掘削

と支障木の撤去を行う計画となっております。なお、河川内の個人所

有地については、地権者と相談し作業を行う同意を得られた箇所につ

いても同様に整備を進めて参りたい」と伺っております。 

市といたしましては、適切な維持管理を行うよう、引き続き要望し

てまいります。 

 

 

担当課 建設企画課  電話：0194-52-2120 
 


